
Dík náhradním rodinám  
„Bábovkový den“

budinpestounwww.budinpestoun.cz HledameRodicePestouny

Dětské 
úkoly



„Čim, čim, jestli chceš, můžeš si mě vymalovat. Klidně si mě přibarvi podle své fantazie. 
Hlavně mi domaluj nějaké drobečky či jiné mňamky, moc toho tady nemám. Díky.“H



Vybarvi sově peříčka dle své fantazie.



Domaluj k záchrannému kruhu provaz, který drží námořník, a do moře 
ryby. Můžeš si taky podle sebe pojmenovat loď a dopsat její jméno na 

vyznačené místo. A jen tak na okraj, umíš plavat, námořníku? 



Sova ztratila brýle. Pomůžeš jí najít cestu k místu, kde je zapomněla?eš jí najít cestu k místu, kde je zapomněla?



St
ůn

ěš
 n
ěk

dy
? 

S 
čí

m
 js

i n
ap

os
le

d 
by

l n
em

oc
ný

?
V

yb
er

 a
 z

aš
kr

tn
i t

y 
vě

ci
, k

te
ré

 li
de

m
 p

om
áh

aj
í s

e 
uz

dr
av

it
.



povídaní
a zastupování dítěte

hlazení, mazlení

zajištění bydlení,
tepla, péče o spánek

hraní a čas strávený
s dítětem

mytí, čištění zubů

příprava jídla
a krmení

úhrada nákladů na domácnost
a obživu, školy atd.

ochrana a bezpečí

učení s dítětem
a příprava na školu

Přiřaď obrázek k činnosti, kterou by rodiče měli zajistit při péči o své děti.
Pak se zamysli, jestli jsme na něco nezapomněli.



Připravili jsme pro tebe hru, ve které budeš cestovat se Strnadovými za Maruškou.  
Potřebuješ k tomu ořezanou tužku. Chyť tužku prsty na jejím konci a její hrot zabodni 
na vyznačeném místě. A můžeš vyrazit. Pokud tuha tužky skončí mimo cestu, je třeba 

pokračovat v místě, kde protnula cestu. Pozor na překážky!



Po
m
ůž

eš
 p

tá
čk

ov
i n

aj
ít

 c
es

tu
 k

 p
tá
če

ti
?



Domaluj k vlaštovce ještě dalších 9 kamarádek.



Po
m

oc
í t

už
ky

 s
po

j b
ot

y,
 k

te
ré

 k
 s

ob
ě 

pa
tř

í, 
do

 p
ár

u.



Zkus přiřadit obrázky ke správnému textu. Obrázky značí cestu Strnadových k Marušce.

Někdo z rodiny má nápad 

Podání žádosti na městském úřadu 

Návštěva sociálního pracovníka
a psychologické vyšetření 

Kurz přípravy pro budoucí 
náhradní rodiče 

Rozhodnutí krajského úřadu
o zařazení do evidence NRP 

Telefon a návštěvy dítěte
(v pobytovém zařízení,

u pěstounů na přechodnou dobu) 

Rozhodnutí soudu 

Doprovázení a vzdělávání  pěstounů 


